

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	森林基盤整備事業 大川原旭丸線 亀田ヶ丸工区
業務名	R 6 徳林 林開大川原旭丸線亀田ヶ丸 上勝町 調査設計業務

項目名	内容
事業主体名	東部農林水産局（徳島） 森林土木担当（徳島）
事業名	森林基盤整備事業
地区名	大川原旭丸線 亀田ヶ丸工区
業務名	R 6 徳林 林開大川原旭丸線亀田ヶ丸 上勝町 調査設計業務
施工場所	勝浦郡上勝町
業務番号	
業務区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島 4
工期	
積算体系年月	令和 6 年 3 月
単価期適用年月	令和 6 年 5 月 A
歩掛期適用年番号	令和 5 年 1 6 号 A
電力会社名	四国電力





事業名	森林基盤整備事業 大川原旭丸線 亀田ヶ丸工区
業務名	R 6 徳林 林開大川原旭丸線亀田ヶ丸 上勝町 調査設計業務

項目名	数量	単位	金額	備考
1 測量業務価格			1,762,000	
2 ・測量作業費			1,762,000	
3 ・ ・直接測量費			952,000	
4 ・ ・ ・直接人件費～機械経費	1.000	式	886,000	
5 ・ ・ ・直接経費			41,000	
6 ・ ・ ・ ・旅費交通費	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・ ・基地関係費	1.000	式	0	
8 ・ ・ ・ ・安全費			0	
9 ・ ・ ・ ・安全費(率計上)				
			(4+6+7+11+13+15-21) × 標準値	
	952,000 × 0.000	0.000	%	0
10 ・ ・ ・ ・安全費(積上)	1.000	式	0	
11 ・ ・ ・ ・電子成果品作成費			41,000	
12 ・ ・ ・ ・電子成果品作成費(率計上)	1.000	式	41,000	
13 ・ ・ ・ ・その他	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・技術管理費			25,000	
15 ・ ・ ・精度管理費	1.000	式	25,000	
16 ・ ・ ・成果検定費	1.000	式	0	



事業名	森林基盤整備事業 大川原旭丸線 亀田ヶ丸工区				
業務名	R 6 徳林 林開大川原旭丸線亀田ヶ丸 上勝町 調査設計業務				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費～機械経費				886,000	
・測量業務	1.000	式		886,000	
・・・一車線林道測量	1.000	式		611,875	
・・・一車線林道測量 W=4.0m	1.000	式	611,875	611,875	1 式当たり
一車線林道測量(計画・準備)	1.000	業務	101,300	101,300	歩A・単A S単 4号
一車線林道測量(中心線測量)徳島県独自	0.200	km	499,933	99,987	歩A・単A S単 13号
一車線林道測量(縦断測量)徳島県独自	0.200	km	300,367	60,073	歩A・単A S単 14号
一車線林道測量(横断測量)徳島県独自	0.200	km	490,492	98,098	歩A・単A S単 15号
一車線林道測量(土質区分・その他調査)徳島県独自	0.200	km	137,886	27,577	歩A・単A S単 16号
路線測量(伐開) C:見通しの悪い地帯	0.200	km	269,309	53,862	歩A・単A S単 5号
立木調査 調査、図面等 用材林 傾斜地	0.300	ha	569,928	170,978	歩A・単A T単 1号
合 計				611,875	
・・・用地測量	1.000	式		274,742	
・・・用地測量	1.000	式	274,742	274,742	1 式当たり
用地測量(公図等の転写)地積測量図以外の公図の転写	0.300	ha	51,552	15,466	歩A・単A S単 6号
用地測量(土地の登記記録調査)	0.300	ha	64,994	19,498	歩A・単A S単 8号
用地測量(権利者確認調査(当初))	0.300	ha	64,672	19,402	歩A・単A S単 9号











事業名	森林基盤整備事業 大川原旭丸線 亀田ヶ丸工区
業務名	R 6 徳林 林開大川原旭丸線亀田ヶ丸 上勝町 調査設計業務

項目名	数量	単位	金額	備考
1 設計業務価格			1,480,000	
2 ・業務原価			962,000	
3 ・ ・直接原価			678,000	
4 ・ ・ ・直接人件費(労務費を除く)	1.000	式	529,000	
5 ・ ・ ・直接経費			149,000	
6 ・ ・ ・ ・旅費交通費	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・ ・業務成果品費(電子成果品作成費)			115,000	
8 ・ ・ ・ ・ ・電子成果品作成費(率計上)	1.000	式	115,000	
9 ・ ・ ・ ・電子計算機使用料及び機械器具損料	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・特許使用料	1.000	式	0	
11 ・ ・ ・ ・その他	1.000	式	34,000	
12 ・ ・その他原価				
	(4) × 標準値			
	529,000 × 53.850	53.850	%	284,000
13 ・一般管理費等				
	(2) × 標準値			
	962,000 × 53.850	53.850	%	518,000
14 ・一括計上価格	1.000	式	0	



